
098 del 29.04.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        12,30  del giorno          06.05.2015        alle ore          13,00               

del giorno 12.05.2015 

Chieti, lì 12.05.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 

Delibera n°     98         del  29.04.2015. 

 

OGGETTO: Intervento per la realizzazione di una cassa di espansione sul fiume Foro in 

prossimità della confluenza con il torrente Dentalo – Convenzione del 19 gennaio 2012 

- Approvazione atti relativi alle spese di gara per l’affidamento dei lavori 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventinove  (29) del mese di aprile  (04) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo telegramma prot. n. 5238  del 27.04.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x    

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

Sul punto n.   7   all’odg   

La Deputazione  

   Premesso che: 

 in data 19.01.2012 è stata sottoscritta la Convezione per la progettazione e la 

realizzazione dell’intervento “Interventi per la realizzazione di una cassa di espansione 

sul fiume Foro in prossimità della confluenza con il Torrente Dentalo” che prevede un 

finanziamento per realizzare tutte le attività in essa previste pari ad € 5.000.000,00 con 

la Regione Abruzzo e il Commissario straordinario Delegato approvata con delibera di 

Deputazione Amministrativa n. 38 del 30.01.2012;  

 in pari data è stata emanata l’Ordinanza di Avvalimento da parte del 

Commissario Straordinario, Ing. Emilio Santori, con la quale è stato ordinato al 

Consorzio di realizzare tutte le attività previste in convezione; 

 Con delibera di deputazione Amministrativa n. 367 del 19.12.2014 è stato 

approvato il progetto esecutivo dell’importo complessivo di € 5.000.000,00 



riguardante un primo lotto dell’intervento ed è stata indetta la gara per la realizzazione 

dei lavori dando mandato al Responsabile del Procedimento per i successivi 

adempimenti; 

 Vista la relazione del Responsabile del Procedimento, Ing. Tommaso Valerio, 

con la quale fa presente che, visti i tempi ristretti per la pubblicazione del bando di 

gara (31.12.2014),  di aver richiesto un preventivo alla Società Intesto S.r.l. per il 

servizio di pubblicazione, nei modi e termini di legge, dell’avviso di gara per 

l’affidamento dei lavori di “realizzazione di una cassa di espansione sul fiume Foro in 

prossimità della confluenza con il torrente Dendalo – 1° lotto”  e di aver affidato il 

servizio alla stessa Società per un costo complessivo di € 3.599,00; 

 Vista la nota della Società Intesto S.r.l, con la quale ha trasmesso a questo 

Consorzio di Bonifica la fattura n. 21 del 05/02/2015, unitamente agli atti relativi alla 

liquidazione del servizio di cui in oggetto, e precisamente dichiarazione di tracciabilità 

dei flussi finanziari e certificato di regolarità contributiva e tutta la documentazione 

provante il servizio svolto, tutta allegata alla presente delibera; 

 Richiamato  l’art. 5 della citata Convenzione; 

 Esaminata la proposta del Responsabile del Procedimento riguardante 

l’approvazione di tutti gli atti riguardanti la prestazione effettuata dalla Società 

INTESTO S.r.l. per il servizio inerente alla pubblicazione nei modi e termini di legge 

dell’avviso di gara per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare la prestazione effettuata dalla Società INTESTO S.r.l. di Milano  per 

il servizio di pubblicazione, nei modi e termini di legge, dell’avviso di gara per 

l’affidamento dei lavori di “Realizzazione di una cassa di espansione sul fiume 

Foro in prossimità della confluenza con il torrente Dentato -1° lotto” 

2) Di approvare la fatt. n. 21 del 05.02.2015 dell’importo di € 3.599,00, 

comprensivo di IVA emessa dalla Società INTESTO s.r.l. di Milano per il servizio 

svolto inerente la pubblicazione; 

3) Di inviare i suddetti atti all’Ufficio del Commissario per gli interventi urgenti e 

prioritari di mitigazione per il dissesto idrogeologico nella Regione Abruzzo che 

provvederà alla liquidazione degli stessi facendo presente che tale spesa trova 

copertura nel quadro economico tra le somme a disposizione 

dell’Amministrazione alla voce “B.8 Spese di Gara e Commissioni di gara”; 

4) di dare incarico al Responsabile del Procedimento per ogni adempimento 

conseguente al presente deliberato. 

  

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   


